
1 

DAROVACÍ SMLOUVA  
DAROVÁNÍ MOVITÉ VĚCI 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,  

mezi smluvními stranami: 

 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko 

se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald  

IČO: 70852871 

zastoupená Mgr. Markem Hotovcem, předsedou svazku obcí 

(dále jen „dárce“) 

a 

Obec Zlatá Olešnice                                        

se sídlem Zlatá Olešnice 172, 468 47 Zlatá Olešnice 

IČO: 00262625 

zastoupená Jiřím Černým, starostou  

(dále jen „obdarovaná“) 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1.1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Varovného protipovodňového systému na území obce 
Zlatá Olešnice: 

• Vysílací pracoviště: 1 ks rozhlasová ústředna, 1ks vysílací anténa,  1ks konsola, 1 ks mikro-
fon, 1 ks modul pro ovládání pomocí telefonu, 1 ks modul pro rozesílání sms, 1 ks napojení 
na zesilovač (střecha), 1 ks modul záznamníku posledního hlášení, 1 ks místního informační-
ho systému (modul pro napojení na JSVV), 1 ks VHF rádio, 1 ks pult rychlé aktivace vysílání 
hlášení, 1 ks ovládací dotykový pult, 1 ks anténní systém UKV/JSVV/GSM, 1 ks modul zařízení 
UKV, 1 ks záloha vysílače na 72h, 1ks ovládací software místního informačního systému; 

• Přijímací moduly: 30 ks venkovní přijímač VP (výkon 2x40w), 30 ks přijímací anténa, 30 ks 
zpětný kanál UKV, 76 ks reproduktor (výkon 30W), 10 ks domácí přijímač se záznamníkem a  
zálohováním, 1 ks převaděč signálu 70 MHz, 1ks sloup na převaděč signálu, 1 ks monitorova-
cí modul včetně hladinoměru, 1 ks konzola monitorovacího modulu včetně hladinoměru, 1 
ks monitorovací modul se srážkoměrem, 1 ks konzola monitorovacího modulu včetně sráž-
koměru, 2 ks venkovní přijímač MM s GSM komunikací, 2 ks dobíjení solárními panely 25W, 
2 ks vodočetná lať se značkami SPA. 

Varovný protipovodňový systém byl pořízen v rámci projektu „Varovný protipovodňový systém pro 
Mikroregion Tanvaldska“ se spolufinancováním z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřed-
nictvím Fondu soudržnosti a ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operační-ho progra-
mu Životní prostředí, registrační číslo CZ.1.02/1.3.00/12.15306 (dále jen „dar“). 

1.2. Obdarovaná prohlašuje, že je jí znám fyzický stav daru. 

 



2 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Dárce na základě této smlouvy daruje (bezúplatně odevzdává) obdarované movitou věc uvedenou 

v čl. I. odst. 1.1., včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ní spojenými, 

a umožňuje obdarované nabýt k ní bezplatně vlastnické právo a obdarovaná tuto movitou věc od 

dárce přejímá a do svého vlastnictví přijímá. 

2.2. Celková hodnota daru je 704 267,21 Kč. 

2.3. Pořizovací cena, zůstatková hodnota dotace a další potřebné údaje ke správnému zaúčtování daru 

jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek III. 

3.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dar bude předán obdarované obci Zlatá Olešnice v den nabytí 

účinnosti této smlouvy a tato jej převezme, což stvrzuje svým podpisem. 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

4.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.  

4.3. Převod varovného protipovodňového systému do vlastnictví města podle této smlouvy byl schválen 

na zasedání starostů členských obcí Svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko usnesením 35/2022 ze dne 

25.11.2022. 

4.4. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu 

před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a 

vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

4.5. Dárce se zavazuje, že zveřejní smlouvu v registru smluv dle zákona 340/2015 sb.  

4.6. Přijetí daru schválilo Zastupitelstvo obce Zlatá Olešnice dne 19. 12. 2022 usnesením č. 31/2022. 

4.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 

2023. 

V Tanvaldu dne 30.12.2022 

 

………………………………………………………… 

Dárce 

Mgr. Marek Hotovec, předseda 

Svazek obcí Mikroregion Tanvaldsko 

Ve Zlaté Olešnici dne 30.12.2022 

 

………………………………………………………………….. 

obdarovaná obec Zlatá Olešnice 

Jiří Černý, starosta

 


